Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2013 № 2213
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регла-
мент предоставления муни-
ципальной услуги «Предостав-
ление информации о порядке
проведения государственной
(итоговой) аттестации обу-
чающихся, освоивших основные
и дополнительные общеобразо-
вательные (за исключением
дошкольных) программы»

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  соответствие  с
требованиями законодательства Российской Федерации в области образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государствен-
ной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнитель-
ные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы», утвер-
жденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района
от  16.12.2011  №  1936  (далее  –  Административный  регламент),  следующие
изменения:

изложить пункт 8 раздела II Административного регламента в новой ре-
дакции:

«8. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
Предоставление  муниципальной услуги  осуществляется  в  соответствии

со следующими нормативными правовыми актами:
Конституцией Российской Федерации («Российская газета» от 21.01.2009

№ 7);
Конвенцией о правах ребенка (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН

20.11.89);
дк-6
№ 2172-п

Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных га-
рантиях  прав  ребенка  в  Российской  Федерации»  («Российская  газета»
от 05.08.98 № 147);

Федеральным законом от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»
(«Российская газета» от 08.10.2003 № 202);

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации» («Российская газета» от 31.12.2012 № 303);

Законом  Российской  Федерации  от  07  февраля  1992  года  №  2300-1
«О защите прав потребителей» («Российская газета» от 16.01.96 № 8);

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмот-
рения  обращений  граждан  Российской  Федерации»  («Российская  газета»
от 05.05.2006 № 95);

Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа  к  информации  о  деятельности  государственных  органов  и  органов
местного самоуправления» («Российская газета» от 13.02.2009 № 25);

Приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации
от 11 октября 2011 года № 2451 «Об утверждении Порядка проведения единого
государственного экзамена» («Российская газета» от 08.02.2012 № 26);

Приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации
от 03 марта 2009 года № 70 «Об утверждении Порядка проведения государ-
ственного выпускного экзамена» («Российская газета» от 24.04.2009 № 73);

Уставами и локальными актами Учреждений и иными правовыми актами;
настоящим Административным регламентом.».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2